
1 Príchod Maďarov do Karpatskej kotliny
Ján Steinhübel

8 Maďari, Slovania a ich vzájom né  
ovplyvňovanie
Hana Chorvátová

15 Volba uherského krále po smrti Matyáše 
Korvína
Antonín Kalous

22 Latinská koruna - helvetská utopie.
A lternativy střední Evropy v pojetí Oszka 
Jásziho a T. G. Masaryka
Laszlo Szarka

28 Jednání o m ír s M adárskem  (1944-1947). 
Iluze a naděje versus realita.
Eva Irmanová

32 Zachránce národa, služebník ideje nebo 
cynický pragm atik?
Rozhovor sJánosem M.Rainerem

36 Prožitek emigrace u Františka Grause
Bohumil Jirouček

3 8  Nesnadný návrat Františka Grause
Jan Klápště

41 U tváření středověkých národů ve 13. sto 
Srovnání Čech a Polska
František Graus

42 Múzy ve zbrani
Prokop Veliký před Naum burkem
Vít Vlnas

4 6  Druhý odboj „z druhého břehu"
(Ze zkušeností a názorů profesora Odloží 
na druhý odboj v USA vletech 1939-1943
Milada Sekyrková

52 Dějiny a věci
G otický reliéfn í kachel
Zdeněk Smetánka

53 M uzeum , které o sobě dává vědět 
M alé máslovické muzeum másla

55 Objevy
Gotická madonka ze Sixtova domu

59 Kniha o které se hovoří
Chlapec od Marenga
Lenka Řezníková

61 Aktuality, glosy, zprávy

62 Ďasův kapsář
63 Recenze


